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Od kilkunastu lat jestem nauczycielem chemii w technikum chemicznym iliceum

ogólnokształcącym. Analiza wymagań maturalnych oraz chęćpodzielenia się wiedzą i

doświadczeniem z innymi nauczycielami skłoniłamnie do napisania tego programu.

Zwraca on uwagę na istotne aspektypracy z uczniem zamierzającym wybrać chemię na

egzaminiematuralnym.

1.  Wstęp

     Wszyscy wiemy jak ważnym w projektowaniu własnej przyszłości jest dobrze zdany

egzamin maturalny. Jest on przepustką umożliwiającą zdobycie wyższego wykształcenia i

rozwijania kariery zawodowej. Umiejętne zaplanowanie działań związanych z

długofalowym przygotowywaniem się do tego egzaminu poprzedzone trafnym wyborem

przedmiotów egzaminacyjnych jak również wyborem poziomu, na jakim uczeń będzie

zdawał egzamin, jest podstawą osiągnięcia sukcesu w postaci wysokiej oceny. Mając na

uwadze te szczególne potrzeby naszej młodzieży postanowiłam napisać program zajęć

przygotowujących uczniów do egzaminu maturalnego z chemii.

     Program wspomagający planowanie pracy z uczniami klas licealnych i technicznych

może być realizowany przez wszystkich nauczycieli chemii.

     Treści zawarte w tym programie są zgodne z podstawą programową kształcenia

ogólnego dla szkół ponadgimnazjalnych z dnia 19 czerwca 2001r.

     Program będzie realizowany w ramach lekcji chemii, przedmiotów chemicznych oraz

zajęć fakultatywnych. Stanowi też ukierunkowanie do pracy własnej uczniów

zainteresowanych chemią.

     Życzę wszystkim koleżankom i kolegom sukcesów w uzyskiwaniu jak najlepszych

efektów własnej pracy i pracy swoich uczniów.

2. Cele programu

2.1 Cele główne:

Wskazanie nauczycielom chemii działań, które należy podjąć, aby umożliwić

uczniom klas licealnych i technicznych zdobycie jak najszerszej wiedzy

chemicznej.

Poszerzenie wiedzy uczniów, co zwiększy szansę na uzyskanie przez nich

dobrych wyników na egzaminie maturalnym z chemii.

2.2  Cele pośrednie dla uczniów – przewidywane osiągnięcia                   uczniów:

Poznanie      struktury i formy egzaminu maturalnego.

Poznanie      standardów wymagań egzaminacyjnych.

Nabycie      umiejętności zdobywania wiedzy zgodnie ze standardami wymagań.

Zapoznanie      z różnorodną literaturą chemiczną oraz informacyjną.

Nabycie      umiejętności pracy z „Informatorem maturalnym”.



Zdobycie      jak najszerszej wiedzy chemicznej.

Umiejętność      rozwiązywania zadań o różnym stopniu trudności.

Umiejętność      rozwiązywania problemów.

Wdrożenie      do samodzielnej pracy.

2.3  Cele pośrednie dla nauczycieli – procedury osiągania celów:

Zapoznanie      uczniów ze strukturą i formą egzaminu maturalnego.

Zapoznanie      uczniów ze standardami wymagań egzaminacyjnych z chemii.

Wskazanie uczniom dostępnej literatury na rynku wydawniczym umożliwiającej i

wspomagającej proces zdobywania wiedzy chemicznej oraz aktualnych

informacji dotyczących egzaminu maturalnego.

Zaprojektowanie przez nauczycieli pracy z uczniami na lekcjach chemii jak

również na      zajęciach fakultatywnych.

Utrwalanie      wiedzy chemicznej na poziomie podstawowym i rozszerzonym.

Pogłębienie i poszerzenie wiedzy uczniów z chemii w zakresie wykraczającym

poza      podstawę programową, ale w ramach wymagań egzaminacyjnych.

3.  Termin realizacji programu

     Realizacja tego programu przewidziana jest na rok szkolny 2006/2007.

4.  Realizatorzy programu

     Program adresowany jest do:

nauczycieli      chemii szczególnie w klasach programowo najwyższych

nauczycieli      przedmiotów chemicznych

prowadzących      zajęcia fakultatywne z chemii

prowadzących      koła zainteresowań np. koło chemików itp.

prowadzących      dodatkowe zajęcia
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